
Anexa nr. 1 
la anunt de participare 

  
 

 
 

CERERE DE PARTICIPARE 
 
 

Către _Orhei-Gaz SRL____ str.V.Mahu,121,or.Orhei___    ________________ 
(denumirea beneficiarului şi adresa completă) 

 
 
 

Stimati domni, 
 
Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor 
publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. ocds-b3wdp1-MD-1713357592320 din 
17 aprilie 2024 privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului: 
 Gazificarea or.Telenesti,   
noi “Consgaz-Engineering” SRL am luat cunoştinţă de condiţiile şi de cerintele expuse in 
documentatia de atribuire si exprimam, prin prezenta, interesul de a participa, in calitate de 
ofertant/candidat,  neavind obiectii la documentatia de atribuire. 

 
 
Data completării 19.04.2024 
 

Cu stima,              
Ofertant/candidat 

 
Administrator Cumpata E.______ 

(semnătura autorizata)  

 
 
 



Anexa nr. 3  
la anunt de participare 

 
 
 

 
 

DECLARAŢIE PRIVIND ELIGIBILITATEA 
  
 
 1. Subsemnatul, Cumpata Elvira - Administrator “Consgaz-Engineering” SRL 
                                                     (numele, prenumele şi funcţia reprezentantului operatorului economic) 
“Consgaz-Engineering” SRL str.Unirii,128, m.Orhei___________________________ 
                                                            denumirea şi adresa operatorului economic 

declar pe propria răspundere că materialele şi informaţiile furnizate beneficiarului sunt corecte şi 
înţeleg că beneficiarul are dreptul de a solicita, în scopul verificării şi al confirmării informaţiei şi 
a documentelor care însoţesc oferta, orice informaţii suplimentare privind eligibilitatea noastră, 
precum şi experienţa, competenţa şi resursele de care dispunem. 

 
2. Prezenta declaraţie este valabilă până la data de 23.05.2024 
                                 (se indică data expirării perioadei de valabilitate a ofertei)     

  
 
 
_Cumpata Elvira  Administrator  
   Semnătura  LŞ 
 
 

Data completării: 19.04.2024 

 



 

 
 

Anexa nr. 4 
la anunț de participare 

 
DECLARAŢIE 

privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în situația 
condamnării  pentru participarea la activităţi ale unei organizaţii sau grupări criminale, 

pentru corupţie, fraudă şi/sau spălare de bani. 
 

 
Subsemnatul, Cumpata Elvira reprezentant împuternicit al “Consgaz-

Engineering” SRL în calitate de ofertant în cadrul procedurii de achiziție sectorială :Achizitie 
publica de valoare mica “Gazificarea or. Telenesti”- nr. ocds-b3wdp1-MD-1713357592320 
din data 17 aprilie 2024, declar pe propria răspundere, sub sancţiunile aplicabile faptei de fals 
în acte publice, că beneficiarul/beneficiarii efectivi ai operatorului economic în ultimii 5 ani nu 
au fost condamnați prin hotărâre judecătorească definitivă pentru participarea la activităţi ale 
unei organizaţii sau grupări criminale, pentru corupţie, fraudă şi/sau spălare de bani. 

 
 

Numele și prenumele beneficiarului efectiv IDNP al beneficiarului efectiv 
Cumpata Elvira 0982710022085 
  
  

 
 
Data completării: 19.04.2024 
Semnat: ___________________ 
Nume/prenume: Cumpata E. 
Funcţia: administrator 
Denumirea operatorului economic “Consgaz-Engineering” SRL 
IDNO al operatorului economic 1008606001403 
 



  
                                                                                                                                                                        Anexa nr. 5 

la anunt de participare 
 

 
 

INFORMAŢIE GENERALĂ  
 

1.Numele operatorului economic: “Consgaz-Engineering” SRL 
2. Codul fiscal: 1018606001403 
3. Adresa sediului central: str.Unirii,128, m.Orhei 
4. Telefon:079060028 
E-mail:consgaz.md@gmail.com 
5. Decizia de înregistrare Nr.1018606001403 din 19.03.2018 
                                                                        (numărul, data, înregistrării) 
Agentia Servicii Publice a RM Serviciul Inregistrare a unitatilor de drept Orhei 
                                                 (instituţia emitentă) 
6. Domeniile principale de activitate: 
 - lucrari de constructii a cladirilor rezidentiale si nerezidentiale; 

 - lucrari de constructii a drumurilor si autostrazilor; 

 - lucrari de instalatii tehnico-sanitare, de alimentare cu gaze, de incalzire si de aer conditionat; 

 - lucrari de tencuire; 

 - lucrari de invelitori, sarpante si terase la constructii; 

(de indicat în conformitate cu prevederile din statutul operatorului) 
7. Licenţe în domeniu (certificate, autorizaţii) Aviz de expertiza nr.990  din 18.07.2018, eliberat 
de IS “Centrul Tehnic pentru Securitate Industriala si Certificare” 
Genul de activitate :“Constructie-montare a obiectelor, echipamentelor si sistemelor de 
alimentare cu gaze naturale cu tevi din otel cu P=0.3MPa si tevi PE cu P=0.3MPa 
                                                               de activitate, durata de valabilitate). 

8. Întreprinderi, filiale, care intra in componenta:_nu sunt 
                                                                                                            (denumirea, adresa) 
9. Structuri, intreprinderi afiliate: nu sunt__ 
                                                                                             (denumirea, adresa) 
10. Capitalul propriu in ziua intocmire a ultimului bilanţ 
 4 594 000 lei 31.12.2022 
        (de indicat valoarea şi data)                                  
11. Numărul personalului scriptic_11  persoane, din care muncitori _4_ persoane. 
12. Numărul personalului care va fi încadrat în realizarea contractului ___8____ persoane, din    

care muncitori __4_ persoane, inclusiv:  anexa nr.10 
                                                                                                       (de indicat profesiile şi categoriile de calificaţie)  
13. Valoarea de bilanţ a mijloacelor fixe 1 771,258 mii lei 
14. Dotare tehnică:__anexa nr.9_______________________________   
                                               (de indicat principale mijloace care vor fi utilizate la executarea contractului) 
15. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani (mii lei): 
Anul_ 2023  6 405,514  mii lei 
Anul_ 2022_5 275,389    mii lei 
Anul _2021  4 484,041    mii lei 
Cifra de afaceri media anuala pe perioada ultimilor 3 ani constituie 5 388,314 mii lei 
16. Datoriile totale a operatorului economic __0___mii lei, inclusiv: fata de buget     mii lei  

 
Data completării: 19.04.2024 
 
Administrator   CUMPATA E.  
Numele, prenumele şi funcţia persoanei autorizate 
să reprezinte operatorul economic: 

 
 
____________________ 

            (semnătura)      L.Ş. 



 

 
Anexa nr. 6 

                                                                                                                                                 la anunț de participare  
 
 
 
RECHIZITE: 
 
DENUMIREA CONSGAZ-ENGINEERING SRL 

COD FISCAL 1018606001403 

BANK BC ENERGBANK SA 

SWIFT ENEGMD22897 

IBAN MD36EN000002224310119897 

TVA 7401213 

TEL/FAX  

MOBILE 079060028, 069822220 

E‐MAIL consgaz.md@gmail.com 

WEB - 

ADRESA JURIDICĂ MD-3501,str.Unirii,128, mun.Orhei, Republica Moldova 

ADRESA POŞTALĂ MD-3501,str.Unirii,128, mun.Orhei, Republica Moldova 

DIRECTOR GENERAL Cumpata Elvira 

 
Data completării: 
Administrator Cumpata Elvira 
(Numele, prenumele şi funcţia persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic) 
 
(semnătura).  
 
 



Anexa nr.9 
la anunt de participare  

 
 

DECLARAŢIE 
privind dotările specifice, utilajul şi echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare 

a contractului 
 

 
Nr. 
d/o 

Denumirea principalelor utilaje, echipamente, 
mijloace de transport, baze de producţie (ateliere, 
depozite, spaţii de cazare) şi laboratoare propuse 

de ofertant ca necesare pentru prestarea 
serviciilor, rezultate în baza tehnologiilor pe care 

el urmează să le adopte 

 
Unitatea de 

măsură 
(bucăţi şi 

seturi) 

 
Asigurate 
din dotare 

 
Asigurate de 

la terţi sau din 
alte surse 

0                              1 2 3 4 
1. 

Excavator giratoriu KOMATSU buc. 1  
2. 

Excavator JCB buc. 1  
3. 

Tractor MTZ82 buc. 1 * 
4. 

Automobil Ford buc. 1 * 

5. Masina de gaurit Bosch 2100 buc. 2  

6. Masina de insurubat 18 V Kraft buc. 1  
7. 

Generator + aparat de sudura Elefant set 2  
8. 

Compresor 24  set 2  
9. 

Mixer beton  buc 1  
10. 

Ciocan Rotopercutor set 1  
11. 

Aparat de sudat PPR set 2  
12. 

Aparat de sudat PE set 2 1 * 
13. 

Freza  buc 1  
14. 

Polizor unghiular buc 2  
15. 

Betoniera 180l buc 1  
16. 

Camion cu manipulator  buc 1 * 
 
Semnat: _________________________________________ 
Nume: Cumpata Elvira 
Funcţia în cadrul întreprinderii: Director 
Denumirea întreprinderii: “Consgaz-Engineering” SRL 

 



 
 

Anexa nr.10 
la anunt de participare 

 
DECLARAŢIE 

privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului 
 

 
Nr. 
d/o 

 
Funcţia 

 
Studii de 

specialitate 

Vechimea în  munca 
de specialitate (ani) 

Numărul şi denumirea 
lucrărilor similare 

executate în calitate de 
conducător 

Numărul 
certificatului de 

atestare 
și data eliberării 

 1 2 3 4 5 

1 
 
Director superioare 12 Toate lucrarile  

 
 
Specialisti     

 
Diriginte cu executarea 
lucrarilor specializate si 
instalatiilori in constructie 

superioare 8 Lucrari specializate si 
instalatiilor in 
constructie 

Seria2024-DLS 

NR.0810  din 
13.03.2024-
13.03.2029 

2 
 
Diriginte de santier superioare 14 Toate lucrarile 0994-23, din 

13.07.2023-
13.07.2026 

 
 

   0383-2021 din 
19.04.2021-
19.04.2024 

3 
 
Sudori  tehnice 15 Majoritatea lucrarilor 1502-23 din 

25.08.2023-
28.08.2025 

0200-22 din 
31.01.2022-
31.01.2024 

4 
 
Maistru tehnice 9 Majoritatea lucrarilor  

5 
 
Lacatus montor superioare 12 Majoritatea lucrarilor  

6 
 
Sofer-masinist- tehnice 6 Majoritatea lucrarilor  

7 
 
Muncitori necalificati Studii medii 3 Majoritatea lucrarilor  

 
Semnat: ____________________________ 
Nume: Cumpata Elvira 
Funcţia în cadrul întreprinderii: Director 
Denumirea întreprinderii: “Consgaz-Engineering” SRL 

        

 















 

 
Anexa nr. 11 

la anunț de participare 
 
 
 
 

LISTA SUBCONTRACTANȚILOR 
ŞI PARTEA/PĂRŢILE DIN CONTRACT CARE SUNT 

ÎNDEPLINITE DE ACEŞTIA 
 

Nr. 
d/o 

Numele şi adresa 
subantreprenorilor 

Activităţi din 
contract 

Valoarea 
aproximativă 

% din valoarea 
contractului 

1. 
Nu sunt    

2. 
    

3. 
    

4. 
    

     
 
Data completării: 19.04.2024 
Semnat: ___________________ 
Nume/prenume: Cumpata E. 
Funcţia: administrator 
Denumirea operatorului economic “Consgaz-Engineering” SRL 
IDNO al operatorului economic 1008606001403 
 
 

 

 



„Consgaz-Engineering” SRL 

MD 3501, str.Unirii,128, or.Orhei, c/f 1018606001403/7401213 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                                    

 

 
 

 

 
 
Către:  “Orhei-Gaz” SRL 
mun. Orhei, str.V.Mahu,121 

             

 

CONFIRMARE 

PRIVIND CONDITIILE DE PLATA 

 

       Prin prezenta, SRL “Consgaz-Engineering” confirma conditiile de plata: avans 0%, restul 
achitarilor in termen de 90 zile, din momentul semnării Actelor de primire predare si facturilor 
fiscale. 

           

 

          
Cu respect, Directorul  SRL “ Consgaz-Engineering”                                                   

Cumpata Elvira _____________________  L.Ș. 
                                      (numele, prenumele, semnătura) 



„Consgaz-Engineering” SRL 

MD 3501, str.Unirii,128, or.Orhei, c/f 1018606001403/7401213 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                                    

 

 
 

 

 
 
Către:  “Orhei-Gaz” SRL 
mun. Orhei, str.V.Mahu,121 

             

 

D E C L A R A Ț I E  
PRIVIND GARANȚIA PENTRU CALITATEA LUCRĂRILOR EXECUTATE  

 

       Prin prezenta, SRL “Consgaz-Engineering” se obligă să asigure Gazificarea or.Telenesti 

aplicând prevederile Legii nr.721 din 02.02.1996, cu modificările ulterioare conform LP181 din 
07.07.22, MO221-229/22.07.22 art.430, în vigoare din 22.10.2022 privind calitatea în construcţii și 
în strictă conformitate cu normele de construcție vizate în legislația Republicii Moldova, precum și 
alte standarde profesionale general acceptate și practici în domeniul construcțiilor, și oferă un 
termen de garanție postrecepție de 24 luni, din momentul semnării Procesului verbal de recepție la 
finisarea lucrărilor executate. 

          Întreprinderea nu își asumă răspundere pentru folosirea materialelor necertificate impuse, 
pentru defectele și alte neconcordanțe cauzate din neglijența beneficiarului și/sau de utilizarea 
necorespunzatoare a rezultatelor muncii. 

 

          
Cu respect, Directorul  SRL “ Consgaz-Engineering”                                                   

Cumpata Elvira _____________________  L.Ș. 
                                      (numele, prenumele, semnătura) 


		2024-04-22T21:25:22+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




